
DATOVÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
V LIBERECKÉM KRAJI

(http://www.datovecentrum.info)

v rámci individuálního projektu
IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb 

v Libereckém kraji“ 

13. 06. 2013                                                                               Ing. Pavla Žabková



Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji

Interaktivní softwarový program určený pro poskytovatele sociálních služeb,
zadavatele a také pro širokou veřejnost.

Výstupy – v podobě dat , informací jsou směrovány do těchto základních oblastí:

- podpora plánování a financování sociálních služeb (např. podklad pro posuzování

žádostí poskytovatelů sociálních služeb o dotace, monitorování a vyhodnocování

poskytovaných registrovaných sociálních služeb v uplynulém období, podklad

pro průběžný monitoring naplňování komunitních plánů, podklad pro analytické činnosti

– tvorba strategických dokumentů, predikce)

- otevřený přístup k informacím pro uživatele služeb a veřejnost  - průběžně 

aktualizovaný katalog poskytovatelů sociálních služeb v Libereckém kraji

Projekt IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“



Struktura Datového centra

Veřejně přístupné části

- KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
včetně Geoportálu – zobrazení sídel organizací poskytovatelů, 

propojení na integrovaný záchranný systém LK
(zajímavý odkaz na další GIS mapy – http://gis.kraj-lbc.cz/page1530)

poskytovateli editovaná data katalogu = podklady pro tištěnou verzi katalogu

- LOKALITY (DÍLČÍ ČÁST) – aktuální vybrané socio-demografické údaje všech 
obcí LK

Projekt IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“



Struktura Datového centra

Projekt IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“

Části s povoleným přístupem pro vybrané subjekty (obce, 
poskytovatelé soc. služeb, příp. další subjekty)

- LOKALITY (DÍLČÍ ČÁST) – vybrané ekonomické údaje u všech obcí LK

- POSKYTOVATELÉ A SLUŽBY – přehledy základních údajů ohledně 
poskytovaných služeb, ekonomické údaje a ekonomické výpočty

možnost snadné editace několika základních informací a kontaktních
údajů ze strany poskytovatelů (oznámení veškerých změn na oddělení
sociálních služeb)

- KRAJSKÁ KOORDINAČNÍ STRUKTURA (KKS) - databáze kontaktů,

termínů, výstupů činností komunitního plánování, relevantních dokumentů,
prostor pro výměnu zkušeností, další informace pro zkvalitnění a podporu
činnosti všech článků struktury

- KVALITA – databáze důležitých dokumentů (př. výstupy z IP MPSV ČR)

- EXPORTY - vybraný přehled údajů o sociálních službách, sledování vývoje (data
od roku 2010, podklady pro predikce vývoje oblasti sociálních služeb)



Časový harmonogram – vývoj Datového centra

V současné době veřejně přístupný Katalog poskytovatelů sociálních 
služeb (průběžná aktualizace dat).

červen – září 2013 
- testovací provoz, doplnění vstupních dat (zajištění průběžné aktualizace 

na základě spolupráce s MPSV ČR, ČSÚ)
- prezentace databáze (dílčích výstupů) pro poskytovatele a samosprávy
- postupné předání přístupových údajů včetně stručných metodických pokynů

říjen – prosinec 2013
- testovací provoz, finalizace
- vlastní správa Datového centra již v rámci infrastruktury KÚ LK (zajištění 

servisní podpory)

leden 2014 
- oficiální provoz 

Projekt IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“



DĚKUJI VÁM
ZA POZORNOST

Informace k projektu IP 3
v rámci www-prezentace projektu: http://ip3.kraj-lbc.cz

Dotazy, náměty k Datovému centru lze zasílat přes kontaktní formulář: 
http://www.datovecentrum.info – „Kontaktujte nás“

Ing. Pavla Žabková Ing. Marcela Hlavová, Ph.D.

manažerka projektu IP 3 oddělení plánování a financování soc. sl.
kontaktní údaje (správa Datového centra)
tel.: +420 485 226 658 kontaktní údaje
mobil: +420 725 741 507 tel.: +420 485 226 397

e-mail: pavla.zabkova@kraj-lbc.cz e-mail: marcela.hlavova@kraj-lbc.cz

Projekt IP 3 – „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“




